应付证券清算款 - - - - - 2,237,723.63 2,237,723.63

应付赎回款 - - - - - 654,448.64 654,448.64

应付管理人报酬 - - - - - 1,059,632.46 1,059,632.46

应付托管费 - - - - - 227,064.12 227,064.12

应付销售服务费 - - - - - 454,128.19 454,128.19

应付交易费用 - - - - - 695,969.53 695,969.53

应付利息 - - - - - 335,053.00 335,053.00

应付税费 - - - - - 84,790.12 84,790.12

其他负债 - - - - - 404,500.00 404,500.00

负债总计 911,199,650.00 - - - - 6,153,309.69 917,352,959.69

利率敏感度缺口 -870,237,646.02 - 91,035,000.00 425,767,560.29 1,829,024,500.83 254,431,673.40 1,730,021,088.50

招商安本增利债券型证券投资基金 2012年半年度报告

第 32 页 共 46 页

注：上表按金融资产或金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

招商安本增利债券型证券投资基金 2012年半年度报告

第 33 页 共 47 页

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

1.若市场利率平行上升或下降 50 个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额(单位：人民币千元)

本期末

2012 年 6 月 30 日

上年度末

2011 年 12 月 31 日

1.市场利率平行上升 50 个基点 -51,525 -72,874

2.市场利率平行下降 50 个基点 54,023 79,712

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指以交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素

变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。本基金

所持有的金融资产以公允价值计量，所有市场价格因素引起的金融资产公允价值变动均直接反映

在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪

误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行管理。

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2012年 6月 30日
上年度末

2011年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 307,681,592.24 17.79 223,936,126.01 12.94

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 307,681,592.24 17.79 223,936,126.01 12.94

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

2.其他市场变量保持不变

分析
相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额(单位：人民币千元)

本期末

2012 年 6 月 30 日

上年度末

2011 年 12 月 31 日

1.权益性投资的市场价格上升 5% 15,384 11,197

招商安本增利债券型证券投资基金 2012年半年度报告

第 34 页 共 46 页

2.权益性投资的市场价格下降 5% -15,384 -11,197

6.4.146.4.146.4.146.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

本基金本报告期内无需要说明的有助于理解和分析财务报表其他事项。

§7777 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 307,681,592.24 12.56

其中：股票 307,681,592.24 12.56

2 固定收益投资 2,008,512,503.40 81.99

其中：债券 2,008,512,503.40 81.99

资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 69,877,133.87 2.85

6 其他各项资产 63,762,453.29 2.60

7 合计 2,449,833,682.80 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 21,319,100.00 1.23

B 采掘业 - -

C 制造业 110,493,401.82 6.39

C0 食品、饮料 44,267,649.16 2.56

C1 纺织、服装、皮毛 - -

C2 木材、家具 - -

C3 造纸、印刷 - -

C4 石油、化学、塑胶、塑料 - -

C5 电子 - -

C6 金属、非金属 12,603,699.22 0.73

C7 机械、设备、仪表 26,750,769.14 1.55

C8 医药、生物制品 17,597,835.20 1.02

C99 其他制造业 9,273,449.10 0.54

招商安本增利债券型证券投资基金 2012年半年度报告

第 35 页 共 46 页

D 电力、煤气及水的生产和供应业 - -

E 建筑业 138,609,919.84 8.01

F 交通运输、仓储业 - -

G 信息技术业 - -

H 批发和零售贸易 9,333,170.58 0.54

I 金融、保险业 27,926,000.00 1.61

J 房地产业 - -

K 社会服务业 - -

L 传播与文化产业 - -

M 综合类 - -

合计 307,681,592.24 17.79

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 601668 中国建筑 41,499,976 138,609,919.84 8.01

2 601318 中国平安 400,000 18,296,000.00 1.06

3 000858 五 粮 液 549,980 18,017,344.80 1.04

4 300313 天山生物 1,130,000 17,707,100.00 1.02

5 600887 伊利股份 799,936 16,462,682.88 0.95

6 600104 上汽集团 1,000,000 14,290,000.00 0.83

7 600875 东方电气 614,737 11,016,087.04 0.64

8 600196 复星医药 999,980 10,309,793.80 0.60

9 000895 双汇发展 158,171 9,787,621.48 0.57

10 600837 海通证券 1,000,000 9,630,000.00 0.56

11 002345 潮宏基 399,890 9,273,449.10 0.54

12 000629 攀钢钒钛 1,208,009 7,948,699.22 0.46

13 300039 上海凯宝 326,818 7,288,041.40 0.42

14 603123 翠微股份 659,058 6,597,170.58 0.38

15 601992 金隅股份 700,000 4,655,000.00 0.27

16 002679 福建金森 300,000 3,612,000.00 0.21

17 600859 王府井 100,000 2,736,000.00 0.16

18 600582 天地科技 99,978 1,444,682.10 0.08

招商安本增利债券型证券投资基金 2012年半年度报告

第 36 页 共 46 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.17.4.17.4.17.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 601668 中国建筑 166,407,413.19 9.62

2 300324 旋极信息 37,800,000.00 2.18

3 000858 五 粮 液 35,877,713.85 2.07

4 601601 中国太保 30,574,771.82 1.77

5 601669 中国水电 25,760,587.13 1.49

6 000002 万 科Ａ 24,395,517.09 1.41

7 000069 华侨城Ａ 21,923,886.36 1.27

8 002684 猛狮科技 20,900,000.00 1.21

9 300296 利亚德 20,000,000.00 1.16

10 601299 中国北车 19,182,640.00 1.11

11 300294 博雅生物 18,951,550.00 1.10

12 600859 王府井 18,585,448.55 1.07

13 600875 东方电气 17,743,816.51 1.03

14 601318 中国平安 17,100,477.15 0.99

15 600887 伊利股份 16,787,594.42 0.97

16 601898 中煤能源 15,953,890.88 0.92

17 002659 中泰桥梁 15,756,000.00 0.91

18 600104 上汽集团 15,509,664.88 0.90

19 300313 天山生物 14,690,000.00 0.85

20 000778 新兴铸管 14,340,056.37 0.83

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项的“累计买入金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.27.4.27.4.27.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 601555 东吴证券 58,577,958.59 3.39

2 600827 友谊股份 36,413,877.80 2.10

3 601669 中国水电 35,641,825.57 2.06

招商安本增利债券型证券投资基金 2012年半年度报告

第 37 页 共 46 页

4 300324 旋极信息 35,077,853.59 2.03

5 601601 中国太保 31,685,270.09 1.83

6 601668 中国建筑 26,937,005.99 1.56

7 000002 万 科Ａ 23,635,851.13 1.37

8 002644 佛慈制药 23,079,165.60 1.33

9 002684 猛狮科技 22,863,385.09 1.32

10 300294 博雅生物 22,610,377.46 1.31

11 300277 海联讯 22,056,984.85 1.27

12 601717 郑煤机 21,588,165.51 1.25

13 000069 华侨城Ａ 21,430,293.48 1.24

14 300296 利亚德 21,215,041.78 1.23

15 002659 中泰桥梁 21,055,006.63 1.22

16 000629 攀钢钒钛 20,972,380.29 1.21

17 601928 凤凰传媒 19,530,014.02 1.13

18 601299 中国北车 19,196,692.59 1.11

19 000858 五 粮 液 18,750,296.71 1.08

20 600859 王府井 16,378,336.86 0.95

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、基金持有的股票分类为交易性金融资产的，本项 “累计卖出金额”按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.37.4.37.4.37.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 786,283,772.29

卖出股票收入（成交）总额 749,251,274.09

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票，

卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、“买入股票成本（成交）总额”、“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金额（成

交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 269,035,000.00 15.55

2 央行票据 - -

3 金融债券 340,365,000.00 19.68

其中：政策性金融债 340,365,000.00 19.68

招商安本增利债券型证券投资基金 2012年半年度报告

第 38 页 共 46 页

4 企业债券 728,844,590.00 42.13